Nº 103, terça-feira, 2 de junho de 201560 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022015060200060

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO No- 309, DE 29 DE MAIO DE 2015

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Designar o servidor JOANAS HENRIQUE ZALEWSKI, có-
digo 50530, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Espe-
cialidade Análise de Sistemas, para substituir o titular do cargo em
comissão de Assessor-Chefe de Planejamento e Projetos, Nível CJ-1,
no período de 20 a 24 de julho de 2015.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS
LEVENHAGEN

ATO No- 310, DE 29 DE MAIO DE 2015

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
no inciso XXXIV do artigo 35 do Regimento Interno,

considerando que, desde 1º/1/97, data de vigência da Lei nº
9.421/1996, os pensionistas ELIZETH MARTINS JARDIM CAR-
NEIRO e MARCOS ANTÔNIO CARNEIRO JÚNIOR, beneficiários
da pensão instituída pelo ex-servidor deste Tribunal MARCOS AN-
TÔNIO CARNEIRO, vêm percebendo a parcela denominada "op-
ção";

considerando o entendimento do Tribunal de Contas da
União no Acórdão nº 577/2010-1ª Câmara; e

considerando o constante do Processo Administrativo TST nº
503.028/2009-0, resolve:

Convalidar, a partir de 1º/1/1997, a inclusão do art. 14, § 2º,
da Lei nº 9.421/1996 no fundamento legal dos benefícios de pensão
em epígrafe, correspondente à função de Agente Especializado, atual
função comissionada de Assistente 2, nível FC-2, observando-se, para
efeitos financeiros, a prescrição quinquenal prevista no Decreto nº
20.910/1932, a contar da data de publicação deste ato.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS LEVENHAGEN

S E C R E TA R I A

ATO No- 299, DE 29 DE MAIO DE 2015

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 18, de
29/5/2015, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Fernando Eizo Ono,
resolve:

1 - Designar o servidor CARLOS HENRIQUE GOMES DE
OLIVEIRA, código 58154, Analista Judiciário do Quadro de Pessoal
do Tribunal Regional do Trabalho da 21ª Região-RN, em exercício
provisório nesta Corte, para exercer a função comissionada de As-
sistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Fernando Eizo Ono, em vaga de-
corrente da dispensa do servidor André Streit Junges.

2 - Designar a servidora JESSICA DOS SANTOS CAR-
VALHO, código 58056, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela
de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Fer-
nando Eizo Ono, em vaga decorrente da dispensa do servidor Renato
Carlos Nogueira Casanova.

3 - Designar a servidora STEFANY CRISTINE FERREIRA
ROSSE, código 58092, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela
de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Fer-
nando Eizo Ono, em vaga decorrente da dispensa da servidora Pa-
trícia Maria Santana Sampaio.

4 - Designar o servidor VICENTE EVERTHON SOUSA
SANTOS, código 58225, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
para exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da
Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro
Fernando Eizo Ono, em vaga decorrente da dispensa do servidor
Marcelo Martins Coimbra.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO No - 300, DE 29 DE MAIO DE 2015

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando n.º 30, 29/5/2015,
do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Kátia Magalhães Arruda, re-
solve:

1 - Dispensar a servidora QUEZIA BALISA DE MELO,
código 46331, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função
comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Kátia Magalhães
Arruda.

2 - Designar a servidora QUEZIA BALISA DE MELO,
código 46331, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de
Funções Comissionadas do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Kátia
Magalhães Arruda, em vaga decorrente da dispensa do servidor Mar-
lon José Rabelo.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO